ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA –

MT
CNPJ.  03.918.869/0001-08

Página 1 de 2

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia (MT) – CEP 78.670-000 – Site
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2016, DE 23/09/2016

Art. 1º - O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA as inscrições complementares do Concurso Público, aberto através do Edital de Concurso
Público Nº 001/2016, conforme abaixo discriminado:

CARGO NOME DOCUMENTO

PROCURADOR JURÍDICO GIAN CARLOS FRANCHINI DO AMARAL 24244279

PROCURADOR JURÍDICO TRIBUTÁRIO CAYMMI SOUSA E SILVA 5267917

Art. 2º - Informamos aos candidatos homologados, que a prova escrita objetiva será realizada no dia

30 de outubro de 2016, conforme segue:

- INÍCIO ÀS 08H30MIN (horário local):

ESCOLA ESTADUAL TANCREDO ALMEIDA NEVES, sito à Avenida Doutor José Fragelli, nº 1167 -
Bairro Vila Nova, em São Félix do Araguaia – MT.
Cargos: Agente de Administração Pública (Serviços Gerais) - (PSFIV Rural), Agente de Administração Pública (Serviços
Gerais) - (Sede - Secretaria de Administração), Agente de Administração Pública (Serviços Gerais) - (Sede - Secretaria
de Saúde), Agente de Manutenção (Motoniveladora), Agente de Manutenção (Operador de Trator de Pneu), Agente
de Manutenção (Pá Carregadeira), Agente de Manutenção (Pedreiro) e Agente de Manutenção (Trator de Esteira).

ESCOLA ESTADUAL SEVERIANO NEVES, sito à Avenida Dom Pedro Casaldáliga, s/nº - Bairro Núcleo Embrião (ao
lado do Banco do Brasil), em São Félix do Araguaia – MT.
Cargos: Agente Administrativo - (Secretaria de Saúde), Agente Administrativo - (Sede - Secretaria de
Administração) e Agente Administrativo - (Sub-Prefeitura - Secretaria de Administração).

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HILDA ROCHA SOUZA, sito à Avenida Severiano Neves, s/nº - Centro (em frente à
Igreja Catedral e Fórum), em São Félix do Araguaia – MT.
Cargos: Agente Comunitário de Saúde, Agente de Fiscalização e Arrecadação, Agente Operacional (Motorista -
Secretaria de Obras), Agente Operacional (Motorista de Transporte Escolar) - (Escola Alberto...), Agente Operacional
(Motorista de Transporte Escolar) - (Escola São Sebastião - Extensão Carnaúba, Agente Operacional (Motorista de
Transporte Escolar) - (Escola São Sebastião), Agente Operacional (Motorista de Transporte Escolar) - (Projeto de
Assentamento), Agente Operacional (Motorista) - (PSF IV Espigão do Leste), Agente Operacional (Motorista) - (Sede),
Apoio Administrativo Escolar - (Escola Alberto...), Apoio Administrativo Escolar - (Escola de Pontinópolis), Apoio
Administrativo Escolar - (Escola de São Sebastião), Auxiliar em Saúde Bucal, Cozinheiro, Eletricista, Fiscal de
Posturas, Guarda, Técnico Administrativo Educacional - (Escola Alberto...), Técnico Administrativo Educacional -
(Escola de Pontinópolis), Técnico em Enfermagem - (PSF Rural III - Distrito de Pontinópolis), Técnico em Enfermagem
- (PSF Rural III - Trevo Do Macaco), Técnico em Enfermagem - (PSF Rural IV), Técnico em Enfermagem - (Sede - Caps)
e Técnico em Informática.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA –

MT
CNPJ.  03.918.869/0001-08

Página 2 de 2

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia (MT) – CEP 78.670-000 – Site
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br

- INÍCIO ÀS 13H30MIN (horário local):

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HILDA ROCHA SOUZA, sito à Avenida Severiano Neves, s/nº - Centro (em frente à
Igreja Catedral e Fórum), em São Félix do Araguaia – MT.
Cargos: Biólogo, Educador Físico, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico, Fiscal de Tributos,
Fisioterapeuta - (Sede - Caps...), Fisioterapeuta - (Sede - Unidade de Reabilitação...), Médico Clínico Geral, Médico
Saúde da Família - (Sede - PSF - I), Médico Saúde da Família - (Sede - PSF - III), Médico Ultrassonografista,
Odontólogo, Procurador Jurídico, Procurador Jurídico Tributário, Professor - (Escola Alberto... - Ciências), Professor -
(Escola Alberto... - Educação Física), Professor - (Escola Alberto... - Geografia), Professor - (Escola Alberto... -
Pedagogia), Professor - (Escola de Pontinópolis - Ciências), Professor - (Escola de Pontinópolis - Geografia), Professor
- (Escola de Pontinópolis - Matemática), Professor - (Escola de Pontinópolis - Pedagogia), Psicólogo e Técnico
Ambiental.

Art. 3º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Certificado Militar;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.

São Félix do Araguaia - MT, 27 de Outubro de 2016.